Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b r - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parand

SOLICITAGAO DE DIARILA CIVIL
N° 012/2024

Nova Santa Barbara,b03/07/2024

DE: Osvaldo Virginio de Lira

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessao de 01 didrias no
valor de R$-350,00(Trezentos e cinquenta Reais),para
cidade de Curitiba, no dia 04 e 05 de Julho de 2024,
No Gab. Do Dep. Alisson, IAP Agua e Terra do Parana,
CEIU, Secretaria da Infraestrutura do Parana e
Detran, Juntamente com Prefeito

Nestes termos,
Pede Deferimento.




Estado do Parana

AUTORIZACAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/2016, ATRAVES DO DECRETO
N°001/2024 - AUTORIZOA DIASRIA(S) COMO SEGUE:

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL N° 012/2024

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador

Secretaria Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-350, 00 (Trezento e cinquenta reais)
Destino: Curitiba

Autorizado Em. 032/ .©72./292M

Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 - CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara, pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parand



Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2012/2024

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016,
ATRAVES DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador -

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 350,00 ( Trezentos e cinquenta reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do

CPF n°023.855.749-93, no valor de R$- 350,00 ( Trezentos e cinquenta reais), 01
diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 04 e
05 de Julho de 2024, no Gab. Dep Alisson , IAP , Agua e Terra do Parana, Secid,
Secretaria da Infraestrutura do Parana e Detran, Juntamente com o prefeito,
ficando o valor estabelecido a disposigéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa
de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 03 de Junlho de 2024

Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm(@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parand



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta
Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por
esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 03 de Julho de 2024

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



e Il — Atos do Poder Legislativo_____

Edicao: 2736/2024-03] - Data 03/07/2024
CONCESSAO DE Diaria N°012/2024

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/2016, ATRAVES
DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador -

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$- 350,00 ( Trezentos e cinquenta reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do CPF n°023.855.749-93, no valor de

R$- 350,00 ( Trezentos e cinquenta reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia
04 e 05 de Julho de 2024, no Gab. Dep Alisson , IAP , Agua e Terra do Parana, Secid, Secretaria da Infraestrutura do

Parana e Detran, Juntamente com 0O prefeito, ficando o valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria desta
Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal
Nova Santa Barbara, 03 de Junlho de 2024

Alan Batista Carneiro
Presidente

Edigao: 2736/2024~-|04| - Data 03/07/2024
CONCESSAO DE Diaria N°013/2024

O PRESIDENTE DA CAMP_\RA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGCA DA LEI N°821/2016, ATRAVES
DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Antonio Claudio Ferreira Cruz

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-350,00( Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr° Antonio Claudio Ferreira da Cruz, portador do CPF 565.862.059-72, no

valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de
Curitiba, no dia 04 e 05 de Julho de 2024, para Visita na Secid, Alep, ficando o valor estabelecido & disposigdo do mesmo
junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo

Nova Santa Barbara, 03 de Julho de 2024

Alan Batista Carneiro
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

(]

Responsdvel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Osvaldo Virginio de Lira Vereador

Orgdo: Cimara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Or¢amentdaria:

Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R§=350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) -X-X-X-X-X=-X-X-X=X-X-X=X-X-X-X=X-X-X-X-X-X-X—X~

X=X =X=X=X=X=X=XX=X=X-X-X=X=X=X )
X RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
09/07/2024 350,00

TOTAL 350,00

Vi
Nome: Nome:
Secretario (a) esp. pelo Adiantamento

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

09/07/2024 | Viagem para cidade de Curitiba, no dia 04 ¢ 05 de Julho de 2024 , em visita Gab.
Dep Alissom, IAP, Agua e Terra do PR, Secid, Sec. Da infraestrutura do PR e
Detran, conforme documento anexo

Veiculo do Executivo

Saida dia 04/07/2024 03:30 horas de nova Sta Barbara

Retorno dia 05/07/2024 20:00 horas para Nova Sta Barbara

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana
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DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que a Excelentissimo Senhor
Vereador do Munlciplo do Nova Santa Barbara, Osvaldo Virginio de Lira ~ RG
n. 7.645.608-4, estove participando de reunifio na data de hoje, no periodo da
manhd, neste Departamento de Transito, para tratar de assuntos relacionados

a0 interesse do municiplo,

Curitiba, 04 de julho de 2024,

Ismael de Oliveira,
Chefe de Gabinete do DETRAN/PR

Facima 1 4
waw tetran pr gav.br

ssinatura M\mg;da realizada por: lsmael de Olivelra (XXX.128.799-XX) em 04/07/2024 11:45 Local: DETRAN/GB. Inserido a0 protocolo 21.523.991-8 por: Maria Balbina
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ePROTOCOLO

Documento: DECLARACAOPARAVEREADORNOVASANTABARBARAOsvaldo.pdf,
Assinatura Avancada realizada por: Ismael de Oliveira (XXX.128.799-XX) em 04/07/2024 11:45 Local: DETRAN/GB.

Inserido a0 protocolo 21.523.991-8 por: Marla Balbina Costa de Souza em: 04/07/2024 11:42,

Documento assinade nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021.

A autenticidade deste documento poda ser validada no enderego:
https:/iwww.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cadigo:
dbal7b151b8182bb9c50f3b19f191d54,




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARAGAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereador Osvaldo Virginio De Lira, da cidade de Nova Santa Barbara, esteve
no dia 4 de Julho do corrente ano, participando de reunides neste Escritorio de
Representacdo Politica da Céamara de Deputados, tratando assuntos

relacionados a liberagao de emendas.

Curitiba,04 de Julho de 2024.

Toninhg Wandscheer
Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Cédmara dos Deputados, Anexo IV —Gabinete 902 — CEP 70.160-900 — Brasilia —DF Tels (61) 3215-5902/1902,/3902
Escritorio Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 149 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com
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PARANA U

GOVERNDO Do ESTADO

SECRETARIA DA JUSTICA
E CIDADANIA

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins e a quem possa interessar que o
Sr(a).Osvaldo Virginio de Lira , CPFsob n°02385574993, esteve presente nesta
Secretaria de Estado da Justica e Cidadania (SEJU), na data de 04 de Julho de
2024, Palacio das Araucarias, Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n — 1° andar,
ala D, no periodo das 11h as 12h.

Por ser a expresséo da verdade, firmo a presente Declaracgéao.

Curitiba, 04 de Junfelde 2024.

all®
B srE— -Il" 4 Mofﬂj
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Eduad@h&rqﬁaﬁ
Diretor d@t@g&mete
Secretaria de Estado da Justica e Cidadania

Paldcio das Araucarias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR www. justica.pr.gov.br




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o VEREADOR OSVALDO VIGINIO DE
LIRA da Camara Municipal de NOVA SANTA BARBARA, esteve no gabinete parlamentar do
Deputado Estadual Alisson Wandscheer, no dia 04 do corrente més, para tratar de
assuntos de interesse desse Municipio.

Por ser a expressdo da verdade, firmo a presente declaracdo.

Curitiba, 04 de Julho de 2024.

MARCO MAGALHAES
CHEFE DE GABINETE




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador do
Municipio de Nova Santa Barbara Sr. OSVALDO V. DE LIRA,
Inscrito no CPF n® 023. 855. 749-93, esteve neste Gabinete
Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Parana,
nos dias 04 e 05 de julho, para tratar de assuntos relacionados

ao Municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 05 de julho de 2024.

Cintia Alexandrini
Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Parana — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Reporter
Praga Nossa Senhora da Salete, s/n - Gab. 004 - Térreo E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico — Curitiba — PR — Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.corn.br/



PARANA

GOVERNDO ESTADO
SECRETARIA DO TURISMO

DECLARAGCAO

Venho atraveés deste, informar que no dia 05 de julho de 2024, o
Vereador Osvaldo Virginio de Lira, RG:74656984, da Camara Municipal de Nova Santa

Barbara — PR, esteve nesta capital para tratar de assuntos de interesse do municipio junto

a Secretaria Estadual do Turismo.

Atenciosamente;

Camila Aragao
Diretora Geral

Rua Alameda Julia da Costa, 64 - S3o Francisco - Curitiba/PR (41) 3304-7058




Numero daNota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA ——
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Diata e Hora de Emissdo
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e US072024.08:36:%1
Cddigo de Verificacdo
U6IY8704
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTEL NIKKO LTDA
CPF / CNPJ: 85.055.598/0001-79 Inscricao Municipal: 09 01 0261616-6
Endereco: BARAO DO RIQ BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051808
. CEP: 80010180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: rh@hotelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: (OSVALDOVIRGINIO DE LIRA
CPF / CNPI: 023.855.749-93 IMU: Outro Doc.:
Endereco:
Municipio: £ 4 UF: Email:

.../ - DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DESPESAS COM HOSPEDAGEM DE 04/07/2024 A 05/07/2024: i
NOTAQUITADA X
VALOR APROXIMADO DOSTRIBUTOS RS 20,20 {18.45%)

FONTEIBPT

Valor Liquido da Nota Fiscal = RS 109,50

VALORTOTALDA NOTA -R$109,50

Codigoda Afividade

09 - Gﬁ -Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdese coqg_éneres; ocupacado por temporada com formeamento
de servigo (o valor da alimentacdo e gorjeta, quandoincluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 109,50 5,00 5,47 0,21
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 7372005

E}(_:rédln rado estard disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacicnal. exceto para os casos previstos no§ 58doArt. 10da
ei !

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPL.




